
پیکان جایگزین 
فولاد شد

پرسپولیس در غیاب ملی‌پوشان 
و میلاد سرلک که هنوز تمرینات 
اختصاصی را دنبال می‌کند، امروز 
)یکشنبه(، دومین بازی تدارکاتی 
خود در تعطیلی رقابت‌های لیگ 
را برگزار خواهد کرد. این دیدار 
قرار بود با تیم فولاد خوزستان 
برگزار شود که در نهایت تیم 
پیکان به حریف شاگردان یحیی 
ین پیکار  گل‌محمدی برای ا
تبدیل شد. ظاهراً مشکلات مالی 
و تمرین نکردن فولادی‌ها در 
روزهای اخیر باعث عدم برگزاری 
بازی این تیم مقابل پرسپولیس 
شده. گفتنی است این مسابقه 
دوستانه از ساعت 17 با توافق 
طرفین، پشت درهای بسته و 
در زمین اصلی ورزشگاه آزادی  

انجام خواهد شد.

 
تمرین یکساعته

در تمرین دیروز پرسپولیس که 
به‌مدت یک ساعت در ورزشگاه 
شهید کاظمی انجام شد، کادر 
فنی برخی برنامه‌های تاکتیکی 
را مرور کردند. پیش از شروع 
تمرین، یحیی گل‌محمدی چند 
دقیقه برای بازیکنان صحبت 

کرد.
پس از آن، راندو، ارسال و شوتزنی 
به سمت دروازه و همچنین 
فوتبال درون تیمی انجام شد 
ین بخش کادر فنی  که در ا
برنامه‌های مدنظر خود را پیاده 
و روی اجرای درست آنها تأکید 
داشت. میاد سرلک کماکان 
زیر نظر کادر پزشکی است تا 
دوباره به شرایط تمرین برسد 
و سایر بازیکنان نیز آماده در 

تمرین حاضر بودند.

تبریک پرسپولیس 
به تیم ملی

باشگاه پرسپولیس در پیامی، 
پیروزی تیم ملی ایران مقابل 
تیم ملی ولز را تبریک گفت. در 
بخشی از این پیام آمده: »اعضای 
تیم‌ ملی حاضر به تسلیم نبودند 
و در نهایت تقدیر خود را آن‌گونه 
که استحقاقش را داشتند، رقم 
زدند. این همت و اراده شایسته 
سپاسی در‌خور است. بی‌صبرانه 
منتظر حماسه‌ای دیگر و اولین 
حضور ایران در جمع ۱۶ تیم برتر 

جهان هستیم.«

 
 برد پرگل نونهالان 

و جوانان
سرخپوشان جوان و نونهال 
پایتخت دیروز در دیدار مقابل 
تیم‌های فوتبال سایپا و مهر یاران 
از سری رقابت‌های لیگ برتر 
تهران به ترتیب با نتایج ۴ بر‌ یک 
و ‌۶ بر‌۳ به برتری رسیدند. تیم 
جوانان پرسپولیس در ورزشگاه 
شهیدان اسماعیلی میهمان 
تیم سایپا بود و یک بازی خوب 
و پر گل را به نمایش گذاشت. 
آرش هاشمی )3گل( و علیرضا 
عنایت‌زاده گلزنان پرسپولیس 

بودند.
در دیگر بازی تیم‌های پایه 
پرسپولیس، دیروز تیم نونهالان 
ن  را یا تیم مهر  بل  هم مقا
از ساعت ۱۴ در زمین بهار به 
میزبانی مهر یاران به میدان 
رفت که این دیدار با برتری پر 
گل ۶ بر ۳ به سود تیم نونهالان 

پرسپولیس به پایان رسید.

 zخبر

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

رضا درویش

دوباره مسافر قطر

مدیرعامل پرسپولیس که پیش از این برای حضور در دیدار مقابل 
انگلیس راهی قطر شده بود و شاهد شکست ۶ بر ۲ ایران بود، بار 
دیگر راهی دوحه می‌شود تا تماشاگر دیدار دیگری از شاگردان کارلوس 
کی‌روش باشد. مدیرعامل سرخپوشان قرار است امروز راهی قطر شود 
و برای دیدار سوم ایران مقابل امریکا با حضور در استادیوم، بازی را بار 
دیگر از نزدیک تماشا کند. بار قبل او با بودجه فدراسیون به قطر رفته بود.

عیسی آل‌کثیر

نظر باشگاه عوض شد؟

بعد از اینکه گفته شد عیسی به خاطر منعقد نشدن قرارداد با او از باشگاه 
ناراحت شده و دیگر نمی‌خواهد در تمرین پرسپولیس حاضر شود حالا خبر 
آمده که بزودی با او قراردادی بسته خواهد شد. ظاهراً یحیی گل‌محمدی 
خواستار تمدید قرارداد با این بازیکن خوزستانی شده و مدیران باشگاه 
پرسپولیس بزودی قرارداد آل‌کثیر را تمدید خواهند کرد و در صورتی که مشکل 
خاصی پیش نیاید قرارداد این مهاجم با پرسپولیس یک سال و نیمه خواهد بود.

سهراب انتظاری

علیه اعتصابگران در پرسپولیس

مهاجم سابق پرسپولیس گفت: بازیکنی که با باشگاهی قرارداد دارد چطور 
جرأت می‌کند تمرینات را تحریم کند؟ این اقدام به‌هیچ عنوان حرفه‌ای نبود 
و آنها باید تمرین می‌کردند تا مشکلات برطرف شود. از طرفی نقش سرمربی 
هم در چنین اتفاقاتی مهم است و سرمربی تیم باید طوری مدیریت کند که 
بازیکنان اجازه نداشته باشند به اعتصاب فکر کنند. قبول دارم که بازیکنان باید 
دنبال حق و حقوق‌شان باشند، ولی تمرین نکردن به‌هیچ عنوان درست نیست.

با توجه به خستگی و 
مصدومیت بازیکنانی 

مثل عزت اللهی و 
نوراللهی و نیاز تیم 

برای فشار بیشتر روی 
تیم 10 نفره ولز امیری 
می‌توانست با قدرت 

انتقال توپ از دفاع به 
حمله بهترین گزینه 

تعویض باشد اما 
کی‌روش با رویکردی 

عجیب )هر چند در 
نهایت به نتیجه 

انجامید( نفراتی مثل 
چشمی و کریمی را 

به میدان فرستاد و 
دوباره از بازی دادن به 

امیری امتناع کرد

چرا تیم ملی کرواسی با جمعی 
از بازیکنان خوب مقابل مراکش 

متوقف شد؟
به نظرم کرواسی اوایل دیدار خوب 
بازی نکرد اما در ادامه بهتر به بازی 
ادامه داد. با وجود این بازی فشرده و 
دفاعی مراکش اجازه نداد تا برنامه‌های 
هجومی تیم کرواسی شکل بگیرد و با 
وجود برتری کرواسی در مالکیت توپ 
و خلق موقعیت، نتیجه بازی مساوی 
شد تا تیم کرواسی عزمش را برای برد 

در بازی دوم جزم کند.
اما بازی دوم‌تان هم دیدار مقابل 

کانادایی است که تیم خوبی نشان 
داده.

کانادا تیم خوبی است اما فراموش 
نکنید که کرواسی مهره‌های خوب و 
باتجربه‌ای دارد ضمن اینکه به‌عنوان 
نایب قهرمان دوره قبل شخصیت 
خوبی دارد و با توجه به این موارد من 
به نتیجه‌گیری تیم کرواسی مقابل 
کانادا خیلی خوشبینم و معتقدم که 
توان بردن تیم ملی کانادا را دارد و قادر 
است که با برد، گام خوبی برای صعود 

از گروهش بردارد.
در رابطه با بازی‌های ایران چه 

نظری داری؟
تیم ایران مقابل انگلیس اصاً خوب 
نبود و به نظرم کی‌روش اشتباهات 

بدی در ارنج و تعویض‌هایش داشت 
که منجر به شکست سنگین ایران 
شد اما در بازی دوم، ایران ارنج خیلی 
خوبی داشت و بازیکنان‌تان با روحیه 
بالا جنگیدند و موفق شدند با نتیجه‌ای 
خوب از سد ولز بگذرند و از شرایط 

خوبی در جدول برخوردار شوند.
در بازی ایران مقابل امریکا چه 
نتیجه‌ای را پیش‌بینی می‌کنی؟

قدرت ایران و امریکا به لحاظ فنی 
تقریباً برابر است اما ایران بواسطه برد 
و بازی خوب مقابل ولز از روحیه خوبی 
برخوردار است و با بازیکنان بسیار 
خوبی مانند طارمی این شانس را دارید 
که از سد تیم امریکا بگذرید. جدا از 
طارمی بازیکنان سرعتی و تکنیکی 

مانند ترابی و قلی‌زاده و چند بازیکن 
دیگر را دارید که می‌توانند از هر دفاعی 
بگذرند البته این به آن معناست که 
بتوانید چند مهره خوب تیم امریکا 

مانند پولیشیچ را مهار کنید.
در خصوص پرسپولیس تیم 

سابق‌تان با وقفه‌ای که به وجود 
آمده شرایط این تیم را برای دربی 
که بیش از سه هفته دیگر برگزار 

می‌شود چطور می‌بینید؟
پرسپولیس امسال واقعاً تیم خوبی را 
جمع کرده است و جمعی از بهترین 
بازیکنان شاغل در لیگ ایران در این 
تیم هستند از این‌رو من شانس اول 
قهرمانی را با وجود اینکه چند تیم 
مدعی دیگر هم در لیگ برتر وجود 

دارد پرسپولیس می‌دانم. 
یحیی هم مربی است 

که تجربه خوبی در 
قهرمانی دارد و به 

نظرم می‌تواند باز 
هم پرسپولیس 
ن  ا به‌عنو ا  ر
قهرمانی برساند. 
بازی دربی هم 

ص  خا یط  شرا
خودش را دارد و به 

نظرم شانس تیمی در 
دربی بیشتر است که برای 
بازی در آن روز از شرایط 
روحی و فنی بهتری 

برخوردار باشد. 

اغراق نیست اگر بگوییم وحید امیری 
بهترین بازیکن تیم ملی ایران در جام 
جهانی 2018 بود. شاید بسیاری از اهالی 
فوتبال امیری را در تورنمنت روسیه با آن 
تونل معروفی که از بین پاهای پیکه ایجاد 
کرد به خاطر بیاورند اما اگر یک بار دیگر 
فیلم سه بازی مقابل مراکش، اسپانیا 
و پرتغال را مرور کنید به این مهم پی 
خواهید برد که وحید امیری همراه با امید 
ابراهیمی بهترین بازیکنان تیم ایران در آن 

تورنمنت بودند.
آن روزها هم مثل امروز در حاشیه تیم 
ملی بحث تأثیرگذاری بازیکنان داخلی و 
لژیونرها مطرح بود. برخی درخشش گاه و 
بیگاه لژیونرها در تیم‌های باشگاهی‌شان 
ران  دا ا بر سر هو را مثل چماق 
فوتبالیست‌های داخلی می‌کوبیدند و 
در مقابل برخی اعتقاد داشتند بازیکنان 

شاغل در لیگ برتر خودمان که حضور 
مستمری در ترکیب اصلی تیم‌های خود 

دارند، کارگشاتر و کارامدترند.
در پایان آن تورنمنت که تیم ملی با 
4 امتیاز و کمی بدشانسی از صعود به 
مرحله بعد بازماند، آن دسته که اعتقاد 
به کارایی بالاتر بازیکنان داخلی داشتند 
سر بلند شدند چرا که امیری و ابراهیمی 
بالاتر از هر لژیونری بهترین عملکرد را 

ارائه دادند.
چهار سال بعد در قطر ابراهیمی کمی 
مانده به شروع تمرینات مصدوم شد و 
با بدشانسی بزرگ نتوانست دوباره جام 
جهانی را تجربه کند اما امیری که ماه‌ها 
تمرین کرده و به شرایط فنی و بدنی 
ایده‌آل نزدیک شده بود در لیست نهایی 

قرار گرفت و به قطر رفت.
قبل از شروع تورنمنت با توجه به حضور 
فیکس امیری در هر سه بازی تورنمنت 
قبلی در روسیه و البته اعتقاد ویژه‌ای که 
کی‌روش به این بازیکن انرژیک و کارامد 
داشت، به نظر می‌رسید امیری جزو 
بازیکنان اصلی و فیکس تیم ملی باشد 
اما همه پیش‌بینی‌ها اشتباه از کار درآمد. 

با اینکه امیری بعد از حدود 4 ماه درگیری 
با عمل جراحی کمر آماده بازی شده و 
در چهار، پنج بازی آخر پرسپولیس در 
لیگ برتر به تیم ملی دعوت شده بود اما 
همه تصور می‌کردند کی‌روش با توجه 
به مدل فوتبالی که از تیمش می‌خواهد 
و قابلیت‌های چندگانه امیری حتماً از او 
استفاده خواهد کرد. امیری بازیکنی با 
قابلیت بازی در تمام خطوط و با شرح 
وظایف متفاوت است. او در پرسپولیس 
این سال‌ها در سیستم 2-4-4 هم دفاع 
چپ بوده، هم هافبک چپ و هم مهاجم. 
امیری در سیستم 3-3-4 تیم ملی در 
دوره قبلی جام جهانی به‌عنوان یکی از 
بازوهای خط میانی در ترکیب قرار گرفت 
کما اینکه در همان سیستم می‌تواند 

مدافع چپ یا وینگر چپ هم باشد.
با چنین قابلیت‌هایی و با در نظر گرفتن 
آمادگی امیری، کی‌روش از این بازیکن 
نه در مقابل انگلیس و نه در دیدار با ولز 
استفاده نکرد. در بازی با انگلیس که خط 
دفاعی و میانی تیم ما به وضوح مشکل 
داشت، کی‌روش 6 تغییر در ترکیب تیم 
ملی ایجاد کرد اما امیری حتی یکی از 

این 6 تغییر هم نبود و روی نیمکت تیم 
ملی خشک شد تا باخت ناباورانه 6 بر 2 
را تماشا کند. قبل از بازی با ولز پیش‌بینی 
رنسانس در ترکیب تیم ملی چیز عجیبی 
نبود و همه به این نکته فکر می‌کردند که 
کارلوس نیمی از تیمش را تغییر خواهد 
داد اما امیری در بین 5 تغییر کی‌روش 
هم نبود. عجیب اینکه در این مسابقه 
هم کی‌روش 5 تعویض در جریان بازی 
و در نیمه دوم انجام داد و با اینکه عمده 
تغییرات مربوط به خط میانی بود اما باز 
هم امیری به میدان نرفت. این اتفاق در 
حالی رخ داد که با توجه به خستگی و 
مصدومیت بازیکنانی مثل عزت اللهی 
و نوراللهی و نیاز تیم برای فشار بیشتر 
روی تیم 10 نفره ولز امیری می‌توانست 
با قدرت انتقال توپ از دفاع به حمله 
بهترین گزینه تعویض باشد اما کی‌روش 
با رویکردی عجیب )هر چند در نهایت 
به نتیجه انجامید( نفراتی مثل چشمی و 
کریمی را به میدان فرستاد و دوباره از بازی 

دادن به امیری امتناع کرد.
تا اینجای تورنمنت امیری مثل برخی 
بازیکنانی که فکر می‌کردیم فیکس باشند 

حتی یک دقیقه به میدان نرفته ‌است. به 
غیر از امیر عابدزاده و پیام نیازمند گلرهای 
3 و 4 تیم ملی، ابوالفضل جلالی، شجاع 
خلیل‌زاده، سامان قدوس و وحید امیری 
چهار بازیکنی هستند که حتی یک دقیقه 
برای تیم ملی بازی نکرده‌اند در حالی که 
پیش‌بینی می‌شد سه نفر از این چهار نفر 

مقابل ولز فیکس باشند.
امیری در حالی نیمکت‌نشین محض 
تیم ملی در این تورنمنت بوده که تیم 
ملی به موازات پرسپولیس ماه‌ها برای 
او زحمت کشید و این بازیکن زیر نظر 
کادر پزشکی تیم ملی معادلات مجهول 
درباره نرسیدنش به جام جهانی را بهم 
ریخت و سرحال و قبراق راهی قطر شد 
اما مشخص نیست با این همه هزینه و 
زمانی که برای آماده‌سازی او صرف شد 
چرا در این دو بازی به میدان نرفته است. 
اینکه چرا وقتی در دو بازی جزو بازیکنان 
فیکس نبوده حتی در یازده تعویضی هم 
که صورت گرفته به میدان نرفته؟ آیا جام 
جهانی برای این بازیکن 33 ساله از روی 
نیمکت به پایان خواهد رسید یا بالاخره 

نوبت او هم می‌شود؟

 ‌یکشنبه   6 آذر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7185 
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بگوویچ: شانس ایران برای صعود زیاد است، قادر به برتری مقابل امریکا هستید

نتیجه دربی به شرایط روحی و فنی آن روز بستگی دارد

 zسوال و جواب

 zنگاه فنی

این همه هزینه و انتظار برای وحید امیری چه شد؟

ستاره 2018، نیمکت‌نشین محض 2022

زیباترین گل تاریخ ایران در جام جهانی به ‌نام چشمی

 روزی روزگاری 
روزبه

وینکو بگوویچ با وجود تساوی تیم ملی کشورش در اولین بازی به نتیجه‌گیری کرواسی مقابل تیم ملی کانادا خوشبین است. وینکو از شرایط فنی تیم ملی ایران در دیدار مقابل ولز تعریف و تمجید می‌کند و 
معتقد است تیم ایران از شانس خوبی برای صعود برخوردار است. او همچنین در رابطه با تیم سابقش پرسپولیس به اظهار نظر می‌پردازد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار


